

مدیرکل ثبت احوال استان کرمان، گفت: تا قبل از برگزاری انتخابات شناسنامه‌های تمام افرادی که درخواست داده و مدارک خود را تحویل دفاتر پیشخوان داده‌اند، چاپ و تحویل متقاضیان می‌شود. محمد قاسمی، با اشاره به اینکه در آستانه برگزاری دو انتخابات مهم دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ۱۱ اسفندماه قرار داریم، اظهار داشت: در ادوار گذشته برای شرکت در انتخابات ارائه اصل شناسنامه به دلیل آن که باید مهر می‌شد، الزامی بود و با اشاره به اینکه در قانون جدید انتخابات این شرایط تغییر کرده است، گفت: براساس ماده ۱۱ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اخذ رای از رای دهندگان با ارائه یکی از پنج مدرک هویتی انجام می‌شود و ارائه هر کدام از این مدارک در روز رای‌گیری مشکلی نخواهد داشت.

در حالی همزمان با اجرای طرح کالابرق الکترونیک بازار پیامک‌های جعلی در خصوص یارانه گرم شده است که مشاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مردم هشدار داد که این پیامک‌ها «جعلی» بوده و به هیچ عنوان وارد لینک‌های ارسالی نشوند. سیدرضا یحییوی در این باره اظهار کرد: «استفاده از طرح فجرانه کالابرق الکترونیک هیچ پیش‌شرطی ندارد و اگر فروشنده‌ای برای استفاده مردم از اعتبار تشویقی کالابرق الکترونیک پیش‌شرطی می‌گذارد، این موضوع تخلف محسوب می‌شود». وی همچنین تأکید کرد: «خیرا گزارشی در خصوص ارسال برخی پیامک‌ها در این زمینه مطرح می‌شود، مردم توجه کنند که این پیامک‌های جعلی است و به هیچ عنوان وارد لینک‌های ارسالی نشوند».

پیامک‌های کالابرق الکترونیک جعلی است

ضرورت شناسایی مزیت‌های اقتصادی غیر معدنی سیرجان؛

قوتوی سیرجان، به کام کرمان



عکس‌ها: سید محسن فروزنده

به قول سعدی: امیدوار بود آدمی به خیر کسان/ مرا به خیر تو امید نیست، شر مرسان.
هنوز هم دیر نیست، ماهی را هرقوت از آب بگیري تازه است.
چه خوب بود اگر همه‌ی دستگاه‌های مرتبط با صدور مجوز برای رونق اقتصاد شهر برای این مهم کمک کنند. اگر صاحب یک ایده نیاز به تسهیلات داشته باشد تسهیلات سرمایه ثابت بهش پرداخت شود و سرمایه‌گذار درگیر کاغذبازی بیش از اندازه نشود.
خیلی از سرمایه‌گذاران خارج از سیرجان دارند در شهر ما سرمایه‌گذاری می‌کنند. از اصفهان و تهران و تبریز. الان جای سرمایه‌گذاران سیرجان خودمان خالی است. درخواست شود از صاحبان سرمایه و دارندگان طرح که بدون هیچ بیمی در این حوزه ورود کنند و با روی باز مورد استقبال قرار بگیرند. چه در مرحله صدور مجوز و چه در دادن تسهیلات و چه در واگذاری زمین کارخانه و کارگاه.

درحالی که سابق بر این برای مثال بازار جهان شیفته‌ی فرش ایران بود و حالا همین قالی کرمان در دنیا لنگه نداشت و برایش سر و دست می‌شکستند. چون قالی کرمانی مشهور بود به اینکه هرچه پا بخورد بیشتر به جلوه می‌آید! کوتاه‌های وزارتخانه‌ی صمت نسبت به این مزیت اقتصادی بزرگ کشور ما موجب شد ایران عملاً بازار فرش جهان را به رقیبان واگذار کند و سیرجان هم که تولید کننده گلیم بود در این روند اشتباه ضربه‌های سختی دید.
اگر حرف خود مسوولان کشور را در زمینه‌ی بی‌اثر پنداشتن تحریم‌ها جدی بگیریم، باید به اوج ناکارآمدی تصمیمات کلان کشوری در حوزه تولید و صادرات و اقتصاد کشور اشاره کنیم که این طوری دروازه خالی را گل نکنند! یعنی نه تنها مسوولان ما در طول این سال‌ها ظرفیت جدید اقتصادی برای کشور شناسایی و ایجاد نکرده‌اند که حتی با سیاست‌گذاری های اشتباه حتی ظرفیت‌های سابق کشور را نیز از بین برده‌اند!

آستین داشت، جایگزین چنین روزهایی، هم مشابهنش نبود که بازار از دست برود و اشباع شود و هم ارزش افزودن‌هاش در جیب خودش می‌رفت. پسته‌ای که به صورت خام و قلمای با قیمتی ارزان‌تر از سیرجان صادر می‌شود و بعد با برشته شدن و بسته‌بندی‌های کوچک هر دانه ۳ هزار تومان به خودمان فروخته می‌شود!

بدون شک اگر سر همین رشته را بگیریم و در شاخه‌های مختلف به آن بنگریم، متوجه می‌شویم که این رشته سر دراز دارد و برای تولیدات دیگر سیرجان مثل گلیم، کیف‌گلیم، بادام، پتو و تولیدات معدنی و... هم صدق پیدا می‌کند.
مزیت‌های اقتصادی سیرجان باید شناسایی شوند. مزیت به تولید محصولی می‌گویند که قیمت تمام شده‌ی تولیدش در یک مکان کمتر از تولید همان محصول مشابه در مکان‌های دیگر است.
برای مثال مطمئناً تولید قوتوی پسته در سیرجان نسبت به هر کجای دیگر ایران و جهان مزیت دارد. هم در کیفیت و هم در مناسب بودن قیمت تمام شده‌ی محصول. در حوزه‌ی گلیم که خیلی بیشتر از بخش‌های دیگر غفلت ورزیده شده و کوتاه‌ها بسیار بوده است. عنوان شهر جهانی گلیم را داشته باشی و نتوانی از قبل آن شهر سیرجان را به نان و نوابی برسانی دیگر نوبر است!
یکی از اشتباهات مهلک دولت محمود احمدی‌نژاد، تجمیع وزارت صنایع و وزارت بازرگانی در یک مجموعه بود. وزارتخانه‌ی صمت آن قدری که به معادن اهمیت می‌دهد و برای آن‌ها وقت اداری خود را پر می‌کند، نوبت به بخش‌های خصوصی ریز و درشت در زمینه‌ی کالاهای صادراتی سنتی ایران مثل قالی و فرش و گلیم و پتو و...

شده بودیم. ضرب‌المثلی که نشان از کار بیپه‌دهی اقتصادی و تجاری کردن است. اینکه محصولی را برای فروش به دیاری ببری که خودش آن را تولید می‌کند. اما این اتفاق عجیب در سیرجان کم و بیش افتاد! بسته‌بندی‌های شکل قوتوهای رنگارنگ با روکش شکلات از جمله محصولات بود که از شهرهای بزرگ به سیرجان می‌آمد و در فروشگاه‌های به اصطلاح لاکچری به فروش می‌رسید!
اما خوشبختانه اخیراً دیده شده که خود بخش خصوصی سیرجان و سرمایه‌گذار بدون دست روی دست گذاشتن و منتظر دولت و مسوولان دولتی ماندن، وارد عمل شده تا محصولی با بسته‌بندی شکل از قوتو را تولید و روانه‌ی بازار کند.
پسته‌دار ما هم اگر صنعت بسته‌بندی و ارزش افزوده را جدی‌تر گرفته بود، امروز حیران فروش انبوه پسته‌ی خامش نبود و به خاطر تحریم‌ها و عرضه جهانی پسته‌ی آمریکا، پسته‌اش روی دستش باد نکرده بود. بسته‌های پسته‌ی برشته و قوتوی پسته را در

گروه اقتصاد
بازار قوتوهای سیرجان آن قدر منحصر به فرد است که اگر مسوولان شهر همت می‌کردند این بازار سنتی مرمت شود و به گردشگران عرضه شود، همین یک داستانی سیرجان به تنهایی با عطر قوتو چنان خاطر گردشگران را مست می‌کرد که تا عمر دارند از سیرجان خاطره‌ی خوبی در یادشان ثبت بماند و از یادآوری سفر به سیرجان خاطرشان به رقص آید.
اما نه تنها در این سال‌ها چنین اتفاق خوبی برای بازار قوتو نیفتاد که با چوب لای چرخ گذاشتن‌های مدیران غیربومی سابق اداره میراث فرهنگی سیرجان، حتی پنهان و کتمان هم شد تا قوتو به نام خود شهر کرمان ثبت ملی شود. حالا انگار نه اینکه از دید اهالی استان‌های دیگر سیرجان و کرمان یکی هستند و آنان تو و منی‌های ما را درک نمی‌کنند.
جفا به ظرفیت اقتصادی سیرجان در زمینه‌ی قوتو در گذشته چنان بود که حتی مصداق ضرب‌المثل زیره به کرمان بردن

یادمان

برگزاری اولین جشنواره و نمایشگاه «قالی کرمان» در اسفند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: اولین جشنواره و نهمین نمایشگاه قالی کرمان از اول تا چهارم اسفندماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی جنوب‌شرق برگزار می‌شود.
امیر حسن‌زاده هدف از برگزاری این جشنواره و نمایشگاه را توسعه فرش دستبافت و رفع مشکلات فعالان این حوزه ذکر کرد و افزود: ایجاد انگیزه برای تولیدکنندگان و بافندگان قالی کرمان از دیگر اهداف است.
وی بیان کرد: فعالان حوزه فرش دستبافت از دیگر شهرها به اولین جشنواره و نهمین نمایشگاه قالی کرمان دعوت شده‌اند و یک سالن نمایشگاه هم به فرش‌فروشان کرمان اختصاصی دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان افزود: در اولین جشنواره قالی کرمان قرار است چند گروه از فعالان این حوزه را داشته باشیم تا کارگاه‌های زنده قالیبافی، طراحی، رنگرزی و مرمت را برگزار کنیم.
حسن زاده بیان کرد: آثار فاخر تولیدکنندگان قالی کرمان در این جشنواره ارائه می‌شود و داوری نیز توسط هیئت داوران جشنواره متشکل از چهار نفر از تهران و سه نفر از کرمان انتخاب می‌شوند.
وی افزود: در آیین پایانی نخستین جشنواره قالی کرمان از بافنده و طراح برتر با اهدای نشان و تندیس تجلیل به‌عمل می‌آید و افراد تاثیرگذار در صنعت فرش نیز مورد تقدیر قرار می‌گیرند.
حسن‌زاده برگزاری نشست تخصصی با هدف ایجاد انگیزه برای افرادی که در راستای توسعه قالی کرمان گام بر می‌دارند را از دیگر برنامه‌های جشنواره قالی کرمان اعلام کرد و گفت: امیدواریم در این نشست تصمیمات خوب و راهکارهای مناسبی برای رفع چالش‌های پیش‌رو داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه آیین افتتاحیه اولین جشنواره و نهمین نمایشگاه قالی کرمان اول اسفندماه جاری برگزار می‌شود از مردم برای حضور در این برنامه دعوت به‌عمل آورد و افزود: این جشنواره فرصت مناسبی برای علاقه‌مندان به قالی کرمان و بازاربایان و فعالان این حوزه است.
حسن‌زاده با تأکید بر اینکه قالی کرمان باید به جایگاه ممتاز خود در دنیا و کشور برگردد، اظهار کرد: امیدواریم جشنواره قالی کرمان ماندگار شود و در سال‌های آینده نیز تداوم یابد.



اطلاعیه کانون بازنشستگان تامین اجتماعی شرکت گل گهر

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول)
کانون بازنشستگان تامین اجتماعی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
ثبت شده به شماره: ۲۰۰ - شناسه ملی: ۱۰۸۶۲۰۹۹۳۹۹ شهرستان سیرجان، استان کرمان

به اطلاع کلیه اعضا محترم کانون می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول این کانون در **تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ روز دوشنبه ساعت ۱۶:۰۰** در سیرجان - بلوار سفارزاده، سفارزاده ۹، موسسه قرآنی فاطمه الزهرا تشکیل می‌گردد. از اعضای محترم دعوت به عمل می‌آید راس ساعت مذکور در جلسه حضور بهم رسانند.

۱- این جلسه با حضور نصف به علاوه یک نفر اعضا رسمیت خواهد یافت و تصمیماتی که در این جلسه اتخاذ می‌گردد برای کلیه اعضا اعم از حاضرین و غایبین نافذ و معتبر می‌باشد.

۲- چنانچه حضور عضوی به دلایلی در مجمع عمومی میسر نباشد می‌تواند نماینده تام‌الختیاری از میان اعضا کانون برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید. جهت دریافت برگ وکالتنامه به اتفاق نماینده خود می‌بایست در روزهای ۱۴ و ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۲ از ساعت ۸ لغایت ۱۱ به دفتر کانون واقع در بلوار فاطمیه، خیابان کوثر، بلوک ۸۵، طبقه همکف مراجعه نمایند.

دستور جلسه:

۱- **انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره برای مدت ۳ سال**
۲- **انتخاب بازرسی اصلی و علی‌البدل برای یکسال مالی (۱۴۰۲)**
۳- **تعیین روزنامه جهت چاپ آگهی‌های کانون**

هیئت مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

زندگی صحنه یکتای هنرمندی ماست، هر کسی نقمه خود خواند و از صحنه رود صحنه پیوسته به جاست، خرم آن نغمه که مردم بسپارند بیاد

خیر خواهان و خیراندیشان گرامی؛
ورثه مرحوم محمود حمزه پور و مرحومه صغری حاج محمدی

با درودی خالصانه و ارادتی خاضعانه به محضر شما که مظهر مهر هستید و از تبار باران، فروغ مهرداد روشنی بخش حریم مهرورزی و ریزش ابر کرامتتان رویش زندگی است.

شما یار دیار امروزید و یادگار فردا

از اینکه به عمل خدا پسندانه و خیرخواهانه در عرصه سلامت و درمان با گشاده دستی و سخاوتمندی در امر ساخت و تجهیز بیمارستان با اختصاص ثمن حاصل از فروش املاک وصیت شده از جانب مادر گرانمایه و محترم‌تان علی‌الخصوص چهار باب منزل مسکونی و... را در شهرستان سیرجان روستای حسین آباد دیوان بیگی یاری و همیاری نموده‌اید، این تقدیر، تقدیم محضر کریمانه شما می‌گردد.

در پرتو عنایات الهی با عزم خرم و اراده استوار و همکاری‌های پایدار تامین و حفظ سلامت مردم این مرز و بوم رفیق طریقتان گردد.

امید است که رئیس سازمان نظام پزشکی شهرستان سیرجان و مسئولین ذیربط در جهت انجام این امر کریمانه اقدام مقتضی و دستورات لازمه را به عمل آورند.

با آرزوی سربلندی برای شاعرین و سلامتی برای مردم ایران
جمعی از شهروندان سیرجان

اطلاعیه شرکت ایمن محافظ شاهان جنوب

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت ایمن محافظ شاهان جنوب (سهامی خاص)
ثبت شده به شماره: ۵۰۳۲ - شناسه ملی: ۱۴۰۰۹۵۸۱۹۶۴

بدین وسیله از کلیه سهامداران دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده این شرکت که در **مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ ساعت ۱۰ صبح** در محل شرکت واقع در سیرجان، منطقه ویژه اقتصادی، بلوار پارس، بلوار حافظ تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

۱- **انتخاب مدیران**

هیئت مدیره شرکت ایمن محافظ شاهان جنوب (سهامی خاص)